

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۱۰

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۸۴۸ - مسلسل ۲۸۳۸

۴ صفحه

May ۲۰۲۳

Vol.2838 • No.2848

قیمت ۴۰۰۰ تومان

WWW.ETEFAGHYEH.IR

اتفاق خراسان شمالی

در آستانه سفر رییس قوه مقننه به خراسان شمالی؛

مهمترین مطالبات دیار فرهنگ‌ها از رییس مجلس چیست؟

آیین تشییع شهید «مهدی احمدی» در بجنورد

پروازی عاشقانه و سبک‌بال به سوی معبود



عکس: عصرا توری

نماینده اسفراین در مجلس خبر داد:

افزایش ۲۳۹ درصدی
بودجه اسفراین طی
سه سال اخیر

۲۰ میلیارد تومان برای

تکمیل فاز اول بیمارستان
رازوجر گلان جذب شد

مشاور وزیر جهاد کشاورزی:

رتبه ایران
در شاخص امنیت غذایی
جهان ۷۶ است

پروازی عاشقانه و سبک‌بال به سوی معبود



پیکر مطهر شهید مرزبان «محمد مهدی احمدی» امروز سه‌شنبه بر دستان مردم شهیدپرور بجنورد تشییع شد و مردم ولایت‌مدار دیار قومیت‌ها وداع پرشور و جانسوزی با این شهید بزرگوار داشتند. آیین تشییع پیکر مطهر این شهید که در فضایی آکنده از عطر شهادت و معنویت همراه بود، از ساعت هشت صبح دیروز سه‌شنبه از مسجد انقلاب با اجرای زیارت عاشورا آغاز و با احترام نظامی روی دستان مردم شهیدپرور و متدین در میان دودهای برخاسته از عنبر و عود، پرچم جمهوری اسلامی و بیرق‌های رنگین برافراشته بر دست مردم و مداحی تا میدان کارگر بجنورد برگزار شد. شهدا مردان بی ادعایی هستند که خود را از زنجیرهای اسارت روح رهانند و از تعلقات دنیوی دل‌کنند و بر میدان مبارزه حق علیه باطل پا نهادند؛ آری شهدا این گونه اند جان خود را در طلق اخلاص گذاشتند تا آشیانه‌ای ویران نشود. شهدا دل‌ورانی هستند که به درک و نگرش عمیقی از زندگی دنیوی رسیدند و به واسطه این نگرش در خون خود غلتیدند تا عزت، شرف و آبروی کشور حفظ شود.

بگیرند.

کبوتران آسمانی که غیر از آنها کسی توان پرواز در آسمان‌ها را ندارد، مرغان خوش‌الحنایی بودند که نغمه کبریایی یا حسین (ع) و یا زهرا (س) را سرودند و به دیدار معشوق شتافتند. مرغ سعادت بر دوش آنها نشست و جوانی خود را فدای دین و میهن کردند و به آگاهی بهشت جاودان را پسندیدند و چه جانانه از خواهش‌های دل دست‌شستند. آری؛ شهیدان عشق حقیقی را معنا کردند و مثل شیر بر دشمن تاختند. کوچه‌ها و خیابان‌های شهرستان بجنورد و مسیر وداع و تشییع از این شهید امروز تصویری از شکوه عاشقانه کربلا و صحنه اشک‌ها و حسرت مادران داغداری بود که به عشق حسین و ارادت به ساخت این بزرگ مرد نوای دلنشین «راه شهدا ادامه دارد» را می‌سرودند.

چه بسیار بودند بزرگ مردانی که از جان خود گذشتند تا آزاده باشیم؛ امروز هم این شهید بزرگوار با از خودگذشتگی به آسمان پر کشید و به دیگر شهدای وطن و انقلاب اسلامی پیوست. هر کدام از جمعیت تلاش می‌کردند تا خود را به تابوت این شهید برسانند، اما استقبال و حضور مردم آن قدر زیاد بود که رسیدن به این مهم برای بسیاری از آنها سخت می‌شد. جوانان و نوجوانانی که با احساسات و درونی پاک و با شور و عشق حسینی برای بوسه بر تابوت پیکر مطهر این شهید والا مقام اشک ماتم می‌ریختند نیز از جلوه‌های خاص و باشکوه این

بی‌قرارات کرده‌است. برادرم افتخار کشور و سرزمینم چه سبک‌بال از بین ما پرگشودی شهادت مبارکت باشد.

به گزارش ایرنا، پیکر شهید «محمد مهدی احمدی»، مرزبان شهید خراسان شمالی امروز سه‌شنبه (نهم خردادماه) با حضور اقشار مختلف از مردم ولایت‌مدار بجنورد، خانواده‌های معظم شهید، ایثارگران و مسوولان استانی تشییع و در قطعه ۲ گلزار شهدای بجنورد به خاک سپرده شد. پیکر پاک این شهید والا مقام که در درگیری با نیروهای طالبان به شهادت رسید روز گذشته با استقبال اهالی مومن و ولایت‌مدار وارد بجنورد شد و مردم شهید پرور خراسان شمالی در اداره کل بنیاد شهید استان با این شهید گرانقدر وداع کردند و همچنین جوانان و نوجوانان این دیار بعد از ظهر دیروز در گروه‌های بزرگ دهه هشتادی‌ها با این شهید تجدید بیعت کردند.

پیکر پاک این شهید مرزبان صبح دیروز از محل مسجد انقلاب تا میدان کار تشییع شد و هر کدام از جمعیت تلاش می‌کردند تا خود را به تابوت این شهید برسانند اما استقبال و حضور مردم آن قدر زیاد بود که رسیدن به این مهم برای بسیاری از آنها سخت می‌شد. حضور جوانان و نوجوانانی که با احساسات و درونی پاک و با شور و عشق حسینی برای بوسه بر تابوت پیکر مطهر این شهید بزرگوار اشک ماتم می‌ریزند از جلوه‌های خاص این آیین معنوی بود. نماز میت این شهید بزرگوار به امامت حجت الاسلام و المسلمین رضا نوری برگزار و پیکر مطهرش در قطعه ۲ گلزار شهدای بجنورد به خاک سپرده شد.

براساس این گزارش «محمد مهدی احمدی»، سرباز وظیفه اهل خراسان شمالی روز شنبه (ششم خردادماه) در درگیری با نیروهای تحت امر طالبان در مرز سیستان و بلوچستان شهید شد. این سرباز وظیفه اهل روستای «گلی» از توابع شهرستان بجنورد است که در حین حراست از مرزها به شهادت رسید.

مدیرکل ثبت‌احوال استان: ۱۴ درصد از مردان در خراسان شمالی رضا نام دارند

مدیرکل ثبت‌احوال خراسان شمالی گفت: از ابتدای تأسیس استان تاکنون ۷۱ هزار و ۵۴۲ نفر به نام مبارک حضرت رضا (ع) و ترکیبات آن در استان نام‌گذاری شده‌اند که به طور تقریبی ۱۴ درصد جمعیت مردان را تشکیل می‌دهند. ۱۴ درصد مردان در خراسان شمالی رضا نام دارند. علی زاهدی نیا، مدیرکل ثبت‌احوال خراسان شمالی اظهار داشت: بر اساس آخرین برآوردهای جمعیتی در خراسان شمالی، تعداد ۵۰۶ هزار و ۱۸۷ نفر از جمعیت استان را مردان و ۴۹۸ هزار و ۱۷۳ نفر را زنان تشکیل می‌دهند.

وی ادامه داد: باتوجه‌به اطلاعات پایگاه ثبت‌احوال ۷۱ هزار و ۵۴۲ نفر از ابتدای تأسیس ثبت‌احوال استان به نام مبارک حضرت رضا (ع) و ترکیبات آن در استان نام‌گذاری شده‌اند که به طور تقریبی ۱۴ درصد جمعیت مردان را تشکیل می‌دهند. زاهدی نیا اضافه کرد: نام مبارک رضا و ترکیبات آن در سال ۱۴۰۱ دارای فراوانی ۳۲۴ مورد بوده است.

مدیرکل ثبت‌احوال خراسان شمالی خاطرنشان کرد: طی دو ماهه سال جاری تعداد دو هزار و ۳۲۸ واقعه ولادت در استان خراسان شمالی به ثبت رسیده است که ۵۴ نفر با نام مبارک رضا و ترکیبات آن نام‌گذاری شده‌اند.

وی یادآور شد: سه نام منتخب مردان در سال ۱۴۰۱ به ترتیب محمد، علی، امیرعلی بوده که این امر نشان‌دهنده علاقه و ارادت مردم عزیز استان به خاندان عصمت و طهارت و در واقع بیانگر رفتارهای فرهنگی مردم بر اساس آموزه‌های دینی است.

۲۰ میلیارد تومان برای تکمیل فاز اول بیمارستان راز و جرگلان جذب شد

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: ۲۰ میلیارد تومان برای تکمیل فاز اول بیمارستان ۶۴ تختخوابی شهرستان مرزی راز و جرگلان جذب شد. دکتر حسن براتی زاده اظهار کرد: این میزان اعتبار به حساب پیمانکار طرح واریز شده است و تا پایان سال جاری سعی می‌شود فاز نخست این پروژه درمانی تمام شود. وی افزود: اینک ۸۰ درصد عملیات بتن‌ریزی فونداسیون این پروژه به اتمام رسیده و بیش از ۵۰ درصد از عملیات ساخت اسکلت نیز به پایان رسیده است.

به گفته وی؛ این پروژه درمانی در زیربنای هفت هزار و ۷۳۰ متر مربع خواهد شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: ساخت بیمارستان ۶۴ تختخوابی از نیازهای اصلی این شهرستان مرزی است که از ۲ سال گذشته کلنگ آن بر زمین زده شد. وی با اشاره به تخصیص ۷۴۵ میلیارد ریال اعتبار در سفر رییس جمهور برای تکمیل پروژه‌های درمانی خراسان شمالی، گفت: اینک بیش از ۸۵ پروژه عمرانی شامل خانه‌های بهداشت روستایی، مراکز جامع سلامت شهری و روستایی، پایگاه‌های سلامت، پایگاه‌های اورژانس شهری و روستایی خراسان شمالی در دست ساخت است.

شهرستان راز و جرگلان با ۶۲ هزار نفر جمعیت از داشتن بیمارستان بی‌بهره است و مردم این منطقه ناگزیرند برای دریافت خدمات درمانی فاصله چند کیلومتری آن تا شهرستان مانه و سملقان یا بجنورد، مرکز استان خراسان شمالی را طی کنند. این شهرستان که در شمالی‌ترین نقطه استان قرار دارد، هم مرز با کشور ترکمنستان بوده و دارای ۳ بخش مرکزی، جرگلان و غلامان است.

استان یک میلیون نفری خراسان شمالی، ۹ مرکز درمانی با هزار و ۳۰۰ تخت بیمارستانی دارد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی:

رتبه ایران در شاخص امنیت غذایی جهان ۷۶ است

کشور که طرح ارزیابی امنیت غذایی آن در حال بررسی است و در این طرح میزان تولید، دسترسی به غذا، بحث کیفیت و سلامت غذا، بحث ثبات قیمت‌ها و بازار مواد غذایی و سایر شاخص‌ها مورد ارزیابی قرار خواهد کرد که در این خصوص تمامی استان‌ها رتبه بندی خواهند شد.

اورعی خاطرنشان کرد: اکنون برداشت گندم در مناطق گرمسیر کشور آغاز شده و با وجود تنش خشکی و دمايي در برخی از استان‌ها پیش‌بینی می‌شود که نسبت به سال گذشته افزایش تولید داشته باشیم، سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد (فائو) یک سازمان فنی، تخصصی، اطلاعاتی و مشاوره‌ای است که به منظور افزایش سطح تغذیه و بهبود وضع زندگی مردم، توسعه و افزایش محصولات غذایی و کشاورزی و نیز افزایش کارایی سیستم توزیع و بهبود وضعیت زندگی روستایی از طریق ارائه خدمات فنی تخصصیبه منظور تبادل نظر و انتقال تجربیات تأسیس شده است.

کشت پنج هزار هکتار کاملینا

وی بر کشت دانه‌های روغنی در کشور نیز تأکید

مشاور وزیر جهاد کشاورزی در قرارگاه امنیت غذایی گفت: طبق آخرین آمار ارائه شده از سوی سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد (فائو) ایران در شاخص امنیت غذایی در رتبه ۷۶ از بین ۱۹۵ کشور جهان است و بالاتر از میانگین جهانی قرار دارد.

حمید اورعی اظهار کرد: اینک تا حد مطلوب از چالش‌های امنیت غذایی در کشور فاصله ایجاد شده است و این جایگاه بواسطه تلاش کشاورزان و عزم مدیران اتفاق افتاده است.

وی تصریح کرد: افزایش بهره‌وری و ایجاد الگوی کشت از اهداف وزارت جهاد کشاورزی و سازمان‌های مربوطه است و در این صورت تولیدات بخش کشاورزی باید افزایش یابد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی در امنیت غذایی تصریح کرد: طرح امنیت غذایی با دستور وزیر جهاد در حال اجرا است که از تمامی استان‌ها در این خصوص بازديد شده تا وضعیت بخش کشاورزی مورد ارزیابی قرار گیرد.

وی افزود: خراسان شمالی هم جزو ۲۳ استان

در آستانه سفر رییس قوه مقننه به خراسان شمالی؛

مهمترین مطالبات دیار فرهنگها از رییس مجلس چیست؟



تکمیل پروژه راهسازی بجنورد-جنگل گلستان، انتقال آب های زیرزمینی و خانهدار شدن خانوارهای مستاجر از مهم ترین درخواست های مردم در آستانه سفر یکروزه رییس مجلس شورای اسلامی به خراسان شمالی است. در آستانه سفر رییس قوه مقننه به خراسان شمالی قرار داریم و در این بین سبلی از مطالبات ریز و درشت مردمی از عالی ترین مقام قانون گذاری برای تسریع بخشی به روند توسعه این خطه مطرح است. مطالباتی که از سال های دور در این استان یک میلیون نفری مطرح بوده است و دولت های گذشته اقدامی آن چنانی برای رسیدگی به آنها انجام نداده اند. گرچه دولت جهادی در سفر استانی خود به خراسان شمالی رسیدگی به این مطالبات را در دستور کار قرار داد و بر اجرای آن تاکید کرد اما حضور رییس قوه قانون گذاری نیز در استان می تواند نقش مهمی در تسریع بخشی به روند توسعه استان داشته باشد.

بی تردید این سفر باعث می شود که فرآیند رسیدگی به مطالبات با رفع چالش های قانونی شتاب گیرد و دیگر اجرای مصوبات نیازمند فرآیند اداری پایتخت نباشد. براساس اعلام مسوولان خراسان شمالی یکپهزار و ۸۰۰ پروژه عمرانی ناتمام در استان وجود دارد که به علت کمبود اعتبار، بهره برداری از آن به تاخیر افتاده است. در این میان سه پروژه شاخص استان از اهمیت بیشتری برخوردار است که درخواست مردم و مسوولان نیز از رییس مجلس توجه ویژه برای سرعت دادن به اجرای آن است.

تکمیل طرح راهسازی بجنورد-جنگل گلستان

تکمیل طرح راهسازی بجنورد-جنگل گلستان از پروژه های مهم خراسان شمالی و بخشی از محور سراسری بهشهر - گرگان - مشهد است.

این جاده که قطب گردشگری (استان های شمالی) کشور را به قطب زبارتی (مشهد) متصل می کند یکی از جاده های پر رفت و آمد محسوب می شود و متاسفانه سال ها در این خطه از شمال شرق کشور قربانی می گیرد و در روزهای پیک مسافرت قربانگاه گردشگران می شود.

تاثیر این بزرگراه در سفر ایمن و همچنین ایمن سازی برای تردد مسافران بر کسی پوشیده نیست به گونه ای که این محور از نظر ترانزیت بار به شمال شرق کشور و کشورهای آسیای میانه و نیز به جهت تردد زوار بارگاه ملوکوتی امام رضا(ع) از اهمیت زیادی برای سلامت رانندگان و مسافر برخوردار است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی در این باره می گوید: تکمیل پروژه راهسازی در محور بزرگراهی بجنورد-جنگل گلستان ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که تلاش داریم با جذب آن زمان بهره برداری کاهش یابد.

مهدی رشیدی می افزاید: سال گذشته ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار به اجرای این پروژه تخصیص یافت و امسال هم برای تامین همین میزان اعتبار و قیر به میزان ۱۲۰ میلیارد تومان قول مساعد داده شده است.

وی بیان می کند: محور بجنورد-جنگل گلستان بخشی از محور بزرگراهی

بهشهر - مشهد است که بخش زیادی از این طول در استان به صورت چهار خطه اجرا شده و زیر بار ترافیکی است. اکنون ۴۵ کیلومتر از این طول در این استان باقی مانده است که تلاش داریم به اجرای آن سرعت داده شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی می گوید: ۱۵ کیلومتر از محور بزرگراهی بجنورد-جنگل گلستان آماده آسفالت شد. وی خاطرنشان می کند: تکمیل پروژه بزرگراه بجنورد-جنگل گلستان از مصوبه های سفر دولت به استان است و در این سفر ۸۰۰ میلیارد تومان برای این پروژه راهسازی مصوب شد که ۱۲۰ میلیارد تومان آن برای اجرای ۴۵ کیلومتر باقی مانده تخصیص یافت.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی تاکید کرد: این پروژه ملی به دلیل تردد سالیانه ۲۰ میلیون مسافر و زائر دارای اهمیت بسیاری است و از این رو در سفر رییس جمهور مورد توجه قرار گرفت و از رییس مجلس می خواهیم نگاه ویژه ای برای تکمیل این پروژه باشد.

این محور سراسری بیش از ۵۶۰ کیلومتر طول دارد که ۲۷۲ کیلومتر از آن در حوزه استحفاظی راه و شهرسازی خراسان شمالی قرار دارد.

تاکنون بخش زیادی از این محور چهار خطه شده زیر بار ترافیک رفته و تنها ۴۵ کیلومتر از آن در خراسان شمالی باقی مانده است.

عملیات اجرایی این طرح که از سال ۱۳۸۹ آغاز شده بود و سال های درگیر قطره چکانی اعتبارات بود و حرکت لاکپستی آن رفته رفته به مطالبه جدی مردم این خطه از شمال شرق کشور شد.

انتقال آب های زیرزمینی

انتقال آب منطقه سرانی در شهرستان شیروان و تسریع در روند اجرایی آن از دیگر خواسته های خراسان شمالی برای تامین آب پایدار در آستانه سفر رییس مجلس به خراسان شمالی است.

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی خراسان شمالی و بر اساس تحلیل شاخص «استاندارد بارش، تبخیر و تعرق» (SPEI) در بازه یک ساله منتهی به شهریور ماه امسال، ۸۵ درصد از مساحت استان درگیر خشکسالی است و اکنون بسیاری از روستاهای استان با تنش آبی روبه رو بوده و ساکنان در بسیاری از این مناطق به صورت سیار و با تانکر آبرسانی می شوند.

مسوولان دولت سیزدهم در استان به

خوبی تهدید این پدیده را درک کردند و با اجرای طرحی نو و ابتکاری خلاقانه سعی در برداشت آب های زیرزمینی دارند و بر اساس این طرح ۴۰ میلیون متر مکعب آب از چاه های عمیق منطقه سرانی شهرستان شیروان برداشت و به مناطق خشک خراسان شمالی تزریق می شود. استاندار خراسان شمالی در این خصوص می گوید: تنها چاره برون رفت از مشکل بی آبی شمال شرق کشور تامین منابع جایگزین و پایدار برای آب آشامیدنی و کشاورزی است و این مهم نیز با بهره برداری از منابع زیر زمینی محقق می شود که یکی از این منابع، آب های آهکی در منطقه سرانی خراسان شمالی است.

محمدرضا حسین نژاد می گوید: این طرح بزرگ در سفر رییس جمهور به خراسان شمالی، کلید خورد و وزیر نیرو که در این سفر رییس جمهور را همراهی می کرد از طرح های آب و برق شهرستان فاروج و شیروان بازدید و هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان را برای آن برآورد کرد.

وی عنوان می کند: اختصاص این حجم از اعتبارات سفر رییس جمهور به پروژه انتقال آب منطقه سرانی به عنوان بزرگترین طرح آبرسانی شمال شرق کشور، نویدبخش تحولات قابل توجهی برای خروج خراسان شمالی از بن بست بی آبی است. حسین نژاد یادآور می شود: این طرح بالاترین حجم تخصیص اعتبار آب در کشور است و برداشت ۴۰ میلیون مترمکعب آب از چاه های عمیق بی سابقه است و اجرای این پروژه عظیم شمال شرق کشور را بی آبی نجات می دهد.

تسریع در اجرای نهضت ملی مسکن تامین مسکن و سرعت دادن به اجرای طرح نهضت ملی مسکن از دیگر درخواست های اولویت دار مردم خراسان شمالی است.

بر اساس اعلام اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی، مطابق با سرشماری سال ۹۵ در خراسان شمالی، ۳۱ درصد از خانوارها مستاجر هستند، به طوری که ۳۷ درصد از خانوارهای شهری و ۱۲ درصد از خانوارهای روستایی در این استان در منازل استیجاری سکونت دارند.

البته این آمار مربوط به سرشماری سال ۹۵ است و شمار خانواده های مستاجران در سال های اخیر افزایش یافته است. همچنین در خراسان شمالی نیمی از واحدهای مسکونی کم دوام و یا نیمه دوام هستند که این امر ضرورت نیاز به تولید مسکن را چند چندان کرده است.

بر پایه آمارها و اظهارات اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی، قرار است در استان سالانه ۱۱ هزار و ۶۹۰ واحد مسکونی و در مدت چهار سال ۴۶ هزار و ۷۶۱ واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن احداث شود که سهم شهر بجنورد از این تعداد ساخت ۲۲ هزار و ۱۴۲ واحد، شیروان پنج هزار و ۵۶۸ واحد و اسفراين هفت هزار و ۷۹۸ واحد در مدت چهار سال است.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی در این خصوص می گوید: اکنون در شهر بجنورد ساخت چهار هزار و ۱۵۴ واحد مسکن دولتی (بدون احتساب خودمالکی) در ۲ قطعه از این شهر آغاز شده است و اجرای این طرح ۲۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

قاسم قاسمی با بیان اینکه پیشرفت اجرای طرح ساخت مسکن دولتی در اسفراين وضعیت بهتری دارد، می افزاید: در این شهر ساخت یکپهزار و ۱۲۰ واحد مسکن دولتی بدون احتساب خودمالکی آغاز شده است و این طرح ۳۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در شیروان هم ساخت ۳۰۶ واحد مسکن دولتی با ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی آغاز شده است.

وی ادامه می دهد: در مجموع ساخت پنج هزار و ۹۹۶ واحد در این سه شهر آغاز شده و ساخت این واحدها ۲۸ درصد پیش رفته است.

سفر رییس مجلس به خراسان شمالی

استاندار خراسان شمالی درباره سفر رییس مجلس به استان می گوید: «محمدباقر قالیباف» رییس مجلس شورای اسلامی روز چهارشنبه (هجم خردادماه) در سفری یکروزه وارد خراسان شمالی می شود.

محمدرضا حسین نژاد تاکید می کند: حضور رییس مجلس شورای اسلامی در استان فرصتی است تا برای حل مشکلات برنامه ریزی و اقدام شود.

وی می افزاید: گفت و گو با صنعتگران، کشاورزان، دامداران و اقشار مختلف مردم شیروان از برنامه های این سفر است ضمن اینکه رییس خانه ملت در سفر به اسفراين در یادواره شهدای این شهرستان حضور می یابد و با مردم دیدار خواهد داشت.

نماینده عالی دولت در خراسان شمالی یادآور می شود: برنامه پایانی سفر رییس مجلس شورای اسلامی، بازدید از برخی پروژه های صنعتی نامتمام و دیدار با نخبگان استان است.

خراسان شمالی در شمال شرق کشور واقع است و ۴۴ درصد از جمعیت آن در روستاها سکونت دارند.

نماینده اسفراين در مجلس خبر داد:

افزایش ۲۳۹ درصدی بودجه اسفراين طی سه سال اخیر

نماینده مردم شهرستان های اسفراين، بام و صفی آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: بودجه شهرستان اسفراين از سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ بیش از ۲۳۹ درصد افزایش یافته است.

امان اله حسین پور، نماینده مردم شهرستان های اسفراين، بام و صفی آباد در رابطه با بودجه شهرستان طی سه سال اخیر اظهار کرد: طی سه سال اخیر بیش از ۲۷۶ میلیارد و ۸۲۵ میلیون تومان بودجه به این شهرستان اختصاص یافته است.

حسین پور بودجه شهرستان اسفراين طی سال ۹۹ را ۳۸ میلیارد و ۵۹۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: این رقم در سال ۱۴۰۰ به بیش از ۱۰۷ میلیارد و ۳۲۵ میلیون تومان افزایش یافته است.

وی بودجه سال ۱۴۰۱ شهرستان اسفراين را نیز بیش از ۱۳۱ میلیارد تومان برشمرد و افزود: این بودجه نسبت به سال ۱۳۹۹ بیش از ۲۳۹ درصد افزایش یافته است.

یوزپلنگ ایرانی برای پنجمین بار در میاندشت خراسان شمالی مشاهده شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: یوزپلنگ ایرانی برای پنجمین بار در سال جاری در غرب پناهگاه میاندشت شهرستان جاجرم مشاهده شد. رضا شکاریان اظهار کرد: یکی از دوستداران محیط زیست یوزپلنگ ایرانی را در غرب پناهگاه حیات وحش میاندشت مشاهده و تصویر این گونه ارزشمند را ثبت کرده است.

وی افزود: هفته گذشته ۲ قلابه یوزپلنگ در مرز جنوبی میاندشت مشاهده شد و این پنجمین مشاهده یوزپلنگ دومین مورد ثبت تصویر آن در سال جاری است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی افزایش تعداد مشاهدات این گونه زیبا را نشان از پویایی زیستگاه در میاندشت عنوان کرد و گفت: ضریب حفاظتی و امنیت منطقه افزایش یافته و علاوه بر آن جمعیت آهوان این منطقه به عنوان طعمه اصلی یوزپلنگ زیاد شده است.

وی اظهار کرد: میاندشت شامل پناهگاه حیات وحش و پارک ملی ضامن آهو به همراه منطقه توران در استان سمنان آخرین زیستگاه های زادآور یوزپلنگ آسیایی در کشور محسوب می شود.

وی خاطرنشان کرد: ساماندهی کرویدور میاندشت - توران با هدف افزایش امنیت تردد یوزپلنگ و خرید پروانه های چرای دام با رویکرد کاهش حضور دام در منطقه از جمله مهمترین برنامه های در دست اقدام این اداره کل برای صیانت از یوزپلنگ ایرانی است.

منطقه حفاظت شده میاندشت با گستره ۸۵ هزار هکتار، از امن ترین زیستگاه های یوز ایرانی است که در سال ۱۳۵۲ زیر حفاظت قرار گرفته است.

این منطقه پوشیده از دشت های وسیع با اقلیمی خشک، نیمه خشک و تراکم گیاهی نسبتاً مطلوب است و عبور کالوسور از آن سبب شده تا این منطقه حتی در خشکسالی ها چندان مشکل کم آبی را احساس نکند.

پناهگاه حیات وحش میاندشت در شهرستان جاجرم یکی از قدیمی ترین مناطق چهار گانه کشور به شمار می رود. میاندشت دارای یکی از غنی ترین و مترکام ترین گونه های جانوری در بین زیستگاه های استپی کشور است.

میاندشت با پارک ملی گلستان ۱۰۰ کیلومتر، با منطقه حفاظت شده قرخود در شهرستان مانه و سملقان ۸۰ کیلومتر، با منطقه حفاظت شده خار توران شاهرود ۷۵ کیلومتر و با منطقه حفاظت شده سالوک اسفراين ۳۰ کیلومتر فاصله دارد.

پناهگاه حیات وحش میاندشت شهرستان جاجرم در جنوب غربی خراسان شمالی به عنوان زیستگاه مولد و زایشگاه یوزپلنگ ایرانی، منطقه ای مناسب برای زیست این گونه وحشی است که مشاهدات این حیوان در این منطقه که پس از چند سال محقق شده حاکی از افزایش امنیت زیستگاه برای یوزپلنگ است.

